

# INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

## DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN

COORDINACIÓN DE CONSERVACIÓN Y SERVICIOS GENERALES COORDINACIÓN TÉCNICA DE SERVICIOS GENERALES

DIVISIÓN DE VIÁTICOS, CORRESPONDENCIA Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

# INFORME DE LA COMISIÓN

NÚMERO DE PLIEGO

6738

Ciudad de México, a 22 de mayo de 2023

Nombre del Coordinador Normativo: DR. RAFAEL RODRÍGUEZ CABRERA

Nombre de la Coordinación Normativa: COORDINACIÓN DE UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL

ADSCRIPCIÓN: DIVISIÓN DE ÁREAS MÉDICAS

LUGAR DE LA COMISIÓN: SAN LUIS POTOSI, S.L.P.

DEL: 16/05/2023

AL: 18/05/2023

OBJETO DE LA COMISIÓN: CONVOCATORIA REUNION DE TRABAJO NIVEL DELEGACIONAL

## 1. PROPÓSITO DE LA COMISIÓN

PARTICIPAR EN LAS REUNIONES REGIONALES NORTE PARA LLEVAR E INTEGRAR ACUERDOS Y ACCIONES MEDICO ADMINISTRATIVAS DE FORMA CONJUNTA DE LA DIRECCIÓN DE PRESTACIONES MEDICAS

#### 2. ACTIVIDADES REALIZADAS

SE PARTICIPO EN LA REUNIÓN REGIONAL NORTE, SE FORMALIZARON ACUERDOS MEDICO ADMINISTRATIVOS DE ACUERDO CON LAS NECESIDADES PARA EL EJERCICIO, DE ACUERDO A LAS PRESIONES FINANCIERAS Y A LOS SERVICIOS DE SALUD QUE PUDIERAN ESTAR COMPROMETIDOS, SE OBSERVO EL DESEMPEÑO CONFORME AL MANUAL METODOLÓGICO DE INDICADORES MÉDICOS ADEMAS DE LA ATENCIÓN DE PACIENTES EN TERAPIA SUSTANTIVA RENAL Y DE LA PRODUCTIVIDAD CONFORME A LA RECUPERACIÓN DE SERVICIOS MÉDICOS

#### 3. CONCLUSIONES

SE LLEGARON A ACUERDOS CON LA JEFATURA DE PRESTACIONES MEDICAS, RESPECTO AL MONITOREO DE LOS INDICADORES DE LA COORDINACIÓN DE UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL

## 4. RESULTADOS OBTENIDOS

SE FIRMARON LOS ACUERDOS DE GESTIÓN DE LOS OOAD DEL NORTE, SE CONTINUARA CON SEGUIMIENTO DE LOS TEMAS QUE INVOLUCRAN UN AVAL TÉCNICO MEDICO POR PARTE DE LA COORDINACIÓN DE UNIDADES DE SEGUNDO NIVEL

#### 5. CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA

SE PROPONE MEJORAR LA ATECNION MEDICA EN LAS UNIDADES DE SEGUNOD NIVEL DE ATENCIÓN

"Declaro bajo protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este informe son verídicos, y manifiesto tener conocimiento de las sanciones que se aplicarán en caso contrario"

GILBERTO PEREZ AGUILAR

Nombre y Firma del servidor público comisionado

1270-009-032